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Öz 

Küresel salgın dönemlerinde bireyle-

rin salgın hastalığa yakalanma korkusu ulusla-

rarası seyahat etme niyetini etkilemektedir. 

Salgın döneminde bireyin seyahat etme niyeti 
ile ilişki içerisinde olan en temel iki faktör 

olarak korku ve güven duyguları karşımıza 

çıkmaktadır. Çalışmada, Azerbaycan’da yaşa-

yan bireylerin sahip oldukları COVID-19 kor-

kuları ve Türkiye’ye yönelik güven algıları ile 

salgın döneminde seyahat etme niyetleri ara-

sındaki ilişkinin ampirik olarak incelenmesi 

amaçlanmaktadır. Araştırmadan elde edilen 

bulgulara göre bireylerin COVID-19 korkusu 

ile seyahat etme niyeti arasında istatistiki açı-

dan anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Fakat bi-
reylerin Türkiye’ye yönelik sahip olduğu gü-

ven algısı ile seyahat etme niyeti arasında ista-

tistiki açıdan anlamlı, orta düzeyde ve pozitif 

yönlü bir ilişki bulunmuştur. 
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DETERMINATION OF FEAR OF COVID-19 AND 

PERCEPTION OF CONFIDENCE WITH INTEN-

TION TO TRAVEL: A RESEARCH ON AZER-

BAIJAN 

Abstract 

In times of global epidemics, individuals' fear 

of getting sick affects their international travel inten-

tion. During the epidemic period, feelings of fear and 

trust emerge as the two most basic factors which are 

related to the intention of traveling. The aim of this 

study is to emprically examine the relationship 
between Azerbaijani people’s fear of COVID-19, their 

perception of trust towards Turkey and their travel in-

tentions during pandemic. According to findings from 

the study, there was no significant relationship 

between the individuals’ fear of COVID-19 and travel 

intentions statistcally. However, the relationship 

between indivials’ trust towards Turkey and intention 

of travel were statistically significant, moderately cor-

related and in a positive way. 

Key Words: Fear of COVID-19, Trust, Travel Inten-

tion, Azerbaijan, Turkey 

Giriş 

Korona virüsler, insanlarda ve hayvanlarda hastalığa ne-

den olan büyük bir virüs ailesidir. COVID-19 hastalığına bu 

virüs ailesinden SAR-CoV-2 virüsü neden olmaktadır.  Çin’in 

Vuhan eyaletinde 2019 yılı Aralık ayında ateş, öksürük ve nefes 

darlığı gibi solunum yolu belirtileri gösteren bir grup hastada 

yapılan araştırmalar sonucunda COVID-19, 13 Ocak 2020 tari-

hinde tanımlanmıştır. Salgının kaynağının bu bölgedeki hayvan 

pazarı olduğu tespit edilmiştir. Korona virüs hayvandan insana 

daha sonra da insandan insana bulaşarak, şehirden eyalete ora-

dan tüm ülkeye ve sonunda tüm dünyaya yayılmıştır (T.C. Sağ-

lık Bakanlığı, 2020e). 

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı Türkiye’de henüz 

vaka gerçekleşmeye başlamadan yapılan çalışmalar hakkında ve 

mevcut durumla ilgili basın açıklamaları yapmıştır.  İlk olarak 

Çin’de görülen COVID-19 vakalarına karşı bilim kurulu toplan-

tısının ardından yayınladığı basın duyurusuyla Çin’in Vuhan 

şehrinden İstanbul’a olan uçak seferlerinin durdurulduğunu 
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açıklamıştır. Ayrıca Dünya Sağlık Örgütünden bir uyarı gelme-

miş olmasına rağmen tedbir olarak Çin’den gelen bütün uçak-

lardan inişlerde yolcuların termal kamera ile taranmasına karar 

verilmiş ve havaalanlarında karantina odaları hazır hale getiril-

miştir (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2020a). 

Çin genelinde insanlara hızla bulaşan ve dünyanın farklı 

ülkelerinde de görülerek küresel bir tehdit olan korona virüsün 

ağır tablolara ve ölümlere yol açtığı ifade edilmiştir. Küresel 

boyutta olan virüs salgınlarıyla mücadelede tecrübeli bir kadro-

nun varlığı ve hızlı müdahale edilebiliyor olmasının önemine 

dikkat çekilmiş ve Türkiye’nin iyi yetişmiş sağlık profesyonelle-

ri ve donanımlı, yüksek kapasiteli sağlık tesislerine sahip olduğu 

bu tehdide karşı durma gücünün olduğu ifade edilmiştir (T.C. 

Sağlık Bakanlığı, 2020b). 

Türkiye’yi kısa zamanda elli altı ülkede de görülmeye 

başlayan COVID-19 salgınına karşı korumak için İran ile de 

önce havayolu sonradan kara ve demiryolu geçişleri ayrıca Irak, 

İtalya, Güney Kore ile de tüm uçuşlar durdurulmuştur (T.C. 

Sağlık Bakanlığı, 2020c). 11 Mart 2020 tarihinde virüs Türkiye 

sınırlarından girmiş ve ilk COVID-19 pozitif vaka açıklanmıştır 

(T.C. Sağlık Bakanlığı, 2020f). Aynı tarihte Dünya Sağlık Örgü-

tü tarafından, bir hastalığın ülkeler, kıtalar hatta tüm dünyaya 

yayılıp etkisi altına alması olarak tanımlanan pandemi COVID-

19 için ilan edilmiştir (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2020g).  Mart ayı 

ile birlikte ülkemizde COVID-19 vakalarının olmaya başlama-

sıyla birlikte Bilim Kurulu tarafından COVID-19 bilgilendirme 

buroşürü hazırlanarak 81 ile dağıtımı sağlanmıştır (T.C. Sağlık 

Bakanlığı, 2020d). 13 Mart 2020 tarihinde İçişleri Bakanlığı 

tarafından yayınlanan 81 il Valiliği ve Hudut İdare Mülki Amir-

liklerine Genelge ile Sağlık Bakanlığı ve bilim kurulunun öneri-

leri doğrultusunda salgının hızla arttığı ülkelerden gelen yolcu 

girişlerinin durdurulmasına ve yurtdışından gelen Türk vatan-

daşlarına kontrol ve karantina uygulanmasının yapılması bildi-

rilmiştir (T.C. İçişleri Bakanlığı, 2020a). 15 Mart 2020 tarihinde 

yayınlanan ek genelge ile, insanları hastalıktan korumak ve sal-

gının yayılmasını önlemek için eğlence mekanları ertesi gün 

itibariyle geçici olarak faaliyetlerini durdurmuştur (T.C. İçişleri 

Bakanlığı, 2020b). 16 Mart 2021 tarihindeki ek genelge ile hal-

kın genel kullanımına açık olan “…tiyatro, sinema, gösteri mer-
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kezi, konser salonu, nişan/düğün salonu, çalgılı/müzikli lokan-

ta/kafe, gazino, birahane, taverna, kahvehane, kıraathane, kafe-

terya, kır bahçesi, nargile salonu, nargile kafe, internet salonu, 

internet kafe, her türlü oyun salonları (atari, playstation vb.), her 

türlü kapalı çocuk oyun alanları (AVM ve lokanta içindekiler 

dâhil), çay bahçesi, dernek lokalleri, lunapark, yüzme havuzu, 

hamam, sauna, kaplıca, masaj salonu, SPA ve spor merkezleri-

nin” faaliyetlerine de bulaş riskini minimize etmek üzere geçici 

süreyle durdurma kararı alındığı duyurulmuştur (T.C. İçişleri 

Bakanlığı, 2020c). 3 Nisan tarihinde yayınlanan genelge ile de 

şehirlere giriş çıkış tedbirleri getirilmiş, yaşlara göre sokağa 

çıkma kısıtlamasına gidilmiş ve maske kullanım zorunluluğu 

getirilmiştir (T.C. İçişleri Bakanlığı, 2020d). 28.05.2020 tarihin-

de toplanan Cumhurbaşkanlığı kabinesinde bilim kurulunun 

önerileri ışığında daha önceden getirilen kısıtlamaların bazıla-

rında yeniden değerlendirme yapılmıştır. Yayılma ve bulaş hızı-

nın azalması, vaka artış hızının düşüşe geçmesi ile birlikte Tür-

kiye’ de 1 Haziran 2021 tarihi itibariyle kontrollü normalleşme 

süreci başlamıştır. Faaliyetleri geçici süreliğine durdurulan ya da 

kısıtlanan lokanta, restoran, kafe, pastane, kıraathane, kahveha-

ne, çay bahçesi, dernek lokallerinin, yüzme havuzu, kaplıca, 

hamam, sauna, SPA merkezleri vb. işletmeler,  kısıtlanan 

park/bahçe, rekreasyon alanları, piknik alanları, mesire ve ören 

yerleri, plajlar, piknik, spor, yürüyüş, gezi, balık tutma vb. faali-

yetler, sergi ve tezgâhlarda giyim, oyuncak, süs eşyası, çanta vb. 

gerekli olmayan ihtiyaç maddelerinin satışının yapıldığı tüm 

pazarlar zaman sınırlandırmasına bağlı olarak yeniden faaliyet 

göstermeye başlamışlardır. Bu sürecin pandeminin yayılmasını 

önleyerek sürdürülebilmesi için, Sağlık Bakanlığı, bilim kurulu 

tarafından her bir faaliyet alanı için belirlenen kuralları işletme-

lere tebliğ etmiştir (T.C. İçişleri Bakanlığı, 2020f).   

11 Mart 2020 tarihinden 1 Haziran 2020 tarihine kadar 

hiçbir şey eskisi gibi olmamış tüm dünya ile birlikte Türkiye de 

hastalığın bulaşmasının önüne geçilmesi amacıyla haftalarca 

karantinada kalmış, yayılma artış hızının kontrol altına alınmaya 

başladığı zaman “yeni normal” kurallarına bağlı olarak karanti-

nadan kontrollü bir şekilde çıkılmıştır. T.C. Kültür ve Turizm 

Bakanlığı da bu süreçte konaklama tesislerinde, yeme- içme 

tesislerinde, deniz turizmi tesis ve araçları ile turizm amaçlı 
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sportif faaliyetlerde, turist rehberliği hizmetlerinde ve kültür 

sanat tesislerinde kontrollü normalleşme süreci hakkında genel-

geler yayınlayarak personel, ziyaretçi ve işletmeler için gerçek-

leştirilmesi gereken faaliyetleri ilan etmiştir (T.C. Kültür ve Tu-

rizm Bakanlığı, 2020a). 21 Kasım tarihinden itibaren, artan vaka 

sayılarına bağlı olarak, tekrar kısıtlamalara gidilmiş ve hafta 

sonları sokağa çıkma yasağı ilan edilmiştir (T.C. İçişleri Bakan-

lığı, 2020e). 

1. Kavramsal Çerçeve 

1.1.Seyahat Etme Niyeti 

COVID-19 korkusu ve güven değişkenlerinin etki ettiği 

varsayılan seyahat etme niyeti, bireyin seyahat etme isteği ola-

rak tanımlanmaktadır (Lou ve Lam, 2020: 3). Seyahat etme ni-

yeti başka bir tanımda, herhangi bir destinasyona istenilen bir 

zaman dilimi içerisinde seyahat etme imkânı olarak da ifade 

edilmektedir (Baker ve Crompton, 2000’den aktaran; Şengel 

vd., 2020: 108). Kabadayı ve Kardeş (2020) yaptıkları çalışma 

sonucunda, bireyin seyahat etme eğilimi üzerinde salgın tehdi-

dinin negatif yönlü etkisinin bulunduğu ortaya konmuştur. Altı-

nay Özdemir ve Yıldız (2020) yaptıkları araştırma bulguları 

neticesinde COVID-19 salgınının bireylerin seyahat etme niye-

tini negatif yönde etkildiği sonucuna ulaşmıştır.  COVID-19 

salgın sürecinde insan yaşamının ölüm tehdidi altında olmasıyla 

artan COVID-19 korkusunun bireyin diğer ülkelere seyahat et-

me niyetini etkilediği varsayılmaktadır. Şengel ve arkadaşları 

(2020) yaptıkları çalışmada COVID-19 kaynaklı ölüm kaygısı-

nın turistlerin seyahat davranışında belirleyici olduğu sonucuna 

varmışlardır. Bu nedenle çalışmada COVID-19 korkusu ve gü-

ven faktörlerine de yer verilmiştir. 

1.2.COVID-19 Korkusu 

Dünya 2019 yılında ortaya çıkan, çıkış nedeninin ve te-

davisinin tam olarak saptanamadığı bulaşıcı hastalık olan 

COVID-19 virüsü ve bu virüsün yarattığı korku ile boğuşmakta-

dır. Bu süreçte ırk ve kültürden bağımsız olarak tüm insanların 

deneyimlediği birincil duygu türü olan korku, tehlikenin farkın-

da olma halidir (Lou ve Lam, 2020). Korku genel olarak tehlike, 
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acı veya zararla tetiklenen bir duygu olarak tanımlanmaktadır 

(Hoog vd. 2018’den aktaran; Luo ve Lam, 2020). COVID-19 

korkusu, bireyin küresel salgın krizi karşısında verdiği duygusal 

tepkiyi ifade etmektedir (Jian vd., 2020: 2). COVID-19 salgı-

nında bulaş ve ölüm oranlarının yüksekliğinin; bu salgına yöne-

lik etkili önlem ve tedavi eksikliği ile birleşmesinin doğal bir 

sonucu olarak birçok insanda COVID-19 korkusu meydana 

gelmektedir. Şanlı, Erdem ve Unur (2020) gerçekleştirdikleri 

çalışmada araştırma katılımcılarının COVID-19 salgın öncesi 

tatile gitme niyetine sahip olduğu fakat salgının yarattığı tehdit 

algısının katılımcıların tatile gitme niyetlerini negatif yönde et-

kilediği sonucu elde edilmiştir. Bu bilgiler ışığında araştırmada 

aşağıdaki hipotezler önerilmiştir.  

H10: Bireyin COVID-19 korkusu ile Türkiye’ye seyahat 

etme niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki yoktur. 

 H11: Bireyin COVID-19 korkusu ile Türkiye’ye seyahat 

etme niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki vardır.  

1.3.Güven 

Literatürde turizm bağlamında özel olarak bireyin yeme-

içme işletmelerine (Crotts, Coppage ve Andibo, 2001; Hyun, 

2009), konaklama işletmelerine (Kim vd. 2009) ya da seyahat 

acentalarına (Kim, Chung ve Lee, 2011; Wu ve Chang, 2006) 

yönelik duyduğu güvenden farklı olarak bu çalışma perspekti-

finden güven, kamu kurum ve kuruluşlarına, turizm işletmeleri-

ne ve destinasyondaki yerel halka yönelik duyulan güveni kap-

samaktadır (Marinao vd., 2012: 28). Genel olarak bu bağlamda 

ele alınan güven, kamu kurum ve kuruluşlarının, turizm işletme-

lerinin ve yerel halkın önemli görülen hususlarda yeterliliği ve 

dürüstlüğü olarak tanımlanabilmektedir (Marinao vd., 2012: 28).  

Kamu kurumlarına ve turizm işletmelerine duyulan güven, ku-

rumun etik veya politikayla ilgili aldığı kararlar açısından turist-

lerin yönetime olan inancını ifade etmektedir (Wong vd., 2011). 

Kamu kurumlarına duyulan güven, bireyler ve turizm paydaşları 

arasında köprü kurmaktadır (Beritelli vd., 2007). Turistlerin 

seyahat süreçlerinde gittikleri ülkenin yerel halkıyla iletişim 

kurma ihtimali bulunmaktadır. Bu nedenle turistin zihninde ye-

rel halka yönelik oluşan güven algısı bireyin o destinasyona se-

yahat etme niyetini etkilemektedir (Artigas vd., 2017). Wachyu-
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ni ve Kusumaningrum (2020) turist davranışının COVID-19 

salgını sonrası nasıl olacağını belirlemeye yönelik yaptıkları 

çalışmada, ülkelerin korona virüsten etkilenen hasta sayılarının 

bireyin seyahat etme niyetini etkileyeceğini ve bu nedenle birey-

lerde güven duygusunu meydana getirecek stratejilerin üretilme-

si gerekliliğini vurgulamışlardır. Literatürde gerçekleştirilen 

çalışmalarla ortaya çıkan sonuçlar doğrultusunda bireylerin 

COVID-19 korkusunun artması durumunda seyahat etme niyet-

lerinin azalacağı ve seyahat etme niyeti oluşturulan destinasyona 

yönelik duyulan güvenin bu etkileşim üzerinde etkisinin olacağı 

varsayımıyla araştırmada aşağıdaki hipotezler önerilmiştir.  

H20: Bireyin güven algısı ile Türkiye’ye seyahat etme 

niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki yoktur. 

H21: Bireyin güven algısı ile Türkiye’ye seyahat etme 

niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki vardır.  

2. Araştırma Metodolojisi 

2.1.Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Devlet kurumlarının, özel işletmelerin ve ülkenin yerel 

halkının COVID-19 salgın sürecinde uyguladığı önlemlerin 

Azerbaycan’da yaşayan potansiyel turistlerde oluşturduğu güven 

algısı ile bu bireylerin Türkiye’ye seyahat etme niyeti arasında 

istatistiki açıdan anlamlı bir ilişkinin olup olmadığı ve buna ek 

olarak bireyin sahip olduğu COVID-19 korkusu ile Türkiye’ye 

seyahat etme niyeti arasındaki istatistiki açıdan ilişki olup olma-

dığı ampirik olarak sınanarak tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

Ulusal ve uluslararası literatürde güven algısı ile seyahat etme 

niyeti kavramları ve birbiriyle ilişkisini ele alan çalışmalar mev-

cuttur. Fakat gerçekleştirilen literatür incelemesi neticesinde 

güven algısının, seyahat etme niyetinin ve COVID-19 korkusu-

nun bir arada ampirik olarak sınandığı araştırmaya rastlanma-

mıştır. Buna bağlı olarak, araştırmanın literatürdeki bu boşluğu 

dolduracak nitelikte olduğu düşünülmektedir. Ülkenin resmi ve 

özel kurumlarına, yerel halkına duyulan güvenin ve bireylerin 

yakalandıklarında yaşamlarını tehlike altına sokan bu salgın 

sürecinde COVID-19 korkusunun potansiyel turistleri destinas-

yon seçimlerini ve ilgili destinasyona seyahat etme niyetlerini 

etkileyen en temel iki faktör olarak var olduğu düşünülmektedir. 

Bu bağlamda araştırma sonucunda, destinasyon yönetim örgütle-
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rine, turizm paydaşlarına bir takım yol gösterici öneriler sunula-

caktır. 

Evrenin büyük olması, araştırmanın zaman ve maliyet 

kısıtlarından dolayı olasılıklı örnekleme yöntemlerinden fayda-

lanılamamıştır bu nedenle örneklem, kolayda örnekleme yönte-

mi ile belirlenmiştir. Araştırmanın evrenini, Azerbaycan’da ya-

şayan uluslararası seyahat etme kısıtı olmayan bireyler oluştur-

maktadır. Uluslararası seyahat etme niyeti bulunduran ve bu 

niyetini davranışa dönüştürme yetkinliğine sahip bu bireyler, 

turizm sektörünün karar verici ve uygulayıcı en önemli aktörle-

rindendir. Azerbaycan’da yaşayan seyahat etme kısıtı olmayan 

bu bireylerin tamanına ulaşmak zaman, maliyet ve salgın süre-

cinde alınan önlem kısıtları nedeniyle mümkün olmamıştır. Kı-

sıtlar sebebiyle olasılıklı örnekleme yöntemlerinden faydalanı-

lamamıştır bu nedenle örneklem, kolayda örnekleme yöntemi ile 

belirlenmiştir. Bu bağlamda örneklemini 152 kişinin oluşturdu-

ğu bu çalışma ön araştırma niteliği taşımaktadır.  

2.2.Veri Toplama Aracı 

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket yöntemi ter-

cih edilmiş olup; salgın sürecinde yüz yüze anket toplama yön-

teminin mümkün olmaması sebebiyle anket formu çevrimiçi 

hazırlanmıştır. Anket formunun birinci kısımda araştırma katı-

lımcılarının demografik özelliklerine ilişkin sorular, ikinci kı-

sımda ise araştırma modelini oluşturan değişkenlere ait ifadeler 

yer almaktadır. Anket formunda ikinci kısımda yer alan ifadele-

re ilişkin yanıtlar 5’li Likert ölçeğine göre hazırlanmış olup; 1: 

Hiç katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Tarafsızım, 4: Katılıyo-

rum, 5: Tamamen Katılıyorum ifadelerini temsil etmektedir. 

Literatür taraması neticesinde elde edilen ölçekler önce pazar-

lama akademisyeni ve İngilizce öğretmeni tarafından Türkçeye 

çevrildikten sonra; Azerbaycan’da görev yapan Azeri akademis-

yen tarafından Azerbaycan Türkçesine çevrilerek çalışmaya 

uyarlanmıştır. Araştırmada ölçeklere ilişkin ifadelerin elde edil-

diği kaynakların bilgisi verilmektedir. COVID-19 salgın süre-

cinde, ülkelerin yönetimlerinin salgının kontrol altına alınması 

adına aldıkları önlemlerin, bununla birlikte turizm işletmelerinin 

turistlere konaklama süreçlerinde güvenilir hizmet sunma çaba-

larının ve yerel halkın salgına yönelik alınan tedbirleri uygula-
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ması turistlerin diğer ülkelere seyahat etme niyetine ve dolayı-

sıyla seyahat davranışına etki edeceği varsayılan diğer bir faktör 

olarak çalışmada güven değişkenine yer verilmiştir. Marinao vd. 

(2012) çalışmasından güven duygusu ölçeği uyarlanmıştır. Araş-

tırmada tutuma ait 8 adet ifade yer almaktadır. Luo ve Lam 

(2020) çalışmasından seyahat etme niyeti ölçeği uyarlanmıştır. 

Araştırmada seyahat etme niyetine ait 3 adet ifade yer almakta-

dır. COVID-19 korkusuna ait ölçeği oluşturan ifadeler, Ahorsu 

vd. (2020) tarafından geliştirilmiştir ve araştırmanın amacına 

uygun şekilde uyarlanarak dahil edilmiştir.  COVID-19 korku-

suna ait 7 adet ifade yer almaktadır. Araştırmanın anket formu 

Yozgat Bozok Üniversitesi Etik Komisyonu’na sunulmuştur. 

23.12.2020 tarihli toplantısında uygun görülmüş olup etik açıdan 

bir sakınca bulunmadığına ilişkin 17/03 karar numaralı etik ra-

por alındıktan sonra çalışma verilerinin elde edilmesi süreci 

27.12.2020- 22.01.2021 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 

2.3.Araştırma Modeli, Hipotezler ve Yöntemi 

Çalışma betimleyici, kesitsel ve bağlantısal özellikler ta-

şıyan sonuç çıkarıcı araştırmadır. Nicel araştırma yönteminin 

benimsendiği bu çalışmada araştırma modellerinden tarama mo-

deli içerisinde yer alan betimleyici ve ilişkisel tarama desenleri 

kullanılmıştır. Çalışmada Azerbaycan’da yaşayan potansiyel 

turistlerin Türkiye’ye hangi amaçla seyahat ettiklerinin, 

COVID-19 salgını öncesi ve sonrası seyahat etme durumlarına 

ilişkin betimleyici nitelikte bilgiler sunması sebebiyle araştırma 

modeli betimleyici desen olarak ifade edilmektedir. Ayrıca sal-

gın sürecinde bireyin Türkiye’deki devlet kurumlarının, özel 

işletmelerin ve yerel halkın salgın uygulamalarına yönelik sahip 

olduğu güven algısı ve COVID-19 korkusu değişkenlerinin Tür-

kiye’ye seyahat etme niyeti değişkeni arasında istatistiki açıdan 

anlamlı bir ilişkinin tespitinin amaçlanması sebebiyle ilişkisel 

tarama deseni kullanımı uygun görülmüştür.  
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Şekil 1. Araştırma Modeli 

 

H10: Bireyin COVID-19 korkusu ile Türkiye’ye seyahat 

etme niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki yoktur. 

H11: Bireyin COVID-19 korkusu ile Türkiye’ye seyahat 

etme niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki vardır. 

H20: Bireyin güven algısı ile Türkiye’ye seyahat etme 

niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki yoktur. 

H21: Bireyin güven algısı ile Türkiye’ye seyahat etme 

niyeti arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki vardır. 

Araştırma verilerinin tanımlayıcı istatistiksel analizi, gü-

venilirlik analizi, korelasyon analizi IBM SPSS 21 istatistiki 

paket programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Veri setinin 

normal dağılım göstermediği ve buna bağlı olarak parametrik 

test varsayımını karşılamadığı tespit edilmiştir. Bu nedenle de-

ğişkenler arasında istatistiki açıdan anlamlı ilişkinin ampirik 

olarak incelenmesi aşamasında Spearman Brown sıralı korelas-

yon katsayısı kullanılarak korelasyon analizi gerçekleştirilmesi 

uygun görülmüştür. 

3. Bulgular 

Araştırma katılımcılarının demografik özelliklerine ait 

dağılım Tablo1’de gösterilmektedir. Tablo1’e göre 70’i (%46,1) 

kadın ve 82’si (%57,1) erkek olan katılımcıların 123’ü (%80,9) 

bekar, 29’u (%19,1) evlidir. Yaşa göre ağırlıklı çoğunluk dağı-

lıma bakıldığında katılımcılarının 93’ü (%61,2) 19-24 yaş aralı-

ğında, 24’ü (%15,8) 25-34 yaş aralığında olduğu görülmektedir. 
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Demografik Özellikler Frekans Yüzde 

 

Cinsiyet Kadın 70 46,1 
 

Erkek 82 53,9 

 

Medeni 

Durum 

Evli 29 19,1 

 

Bekar 123 80,9 

 

Yaş 18 yaş ve altı 20 13,2 

 

19-24 yaş 93 61,2 

 

25-34 yaş 24 15,8 
 

35-44 yaş 11 7,2 

 

45-54 yaş 3 2,0 

 

65 yaş ve 

üzeri 

1 0,7 

 

Çalışma 

Durumu 

 

Yarı zamanlı 

çalışıyor 

2 1,3 

 

 

Tam zamanlı 
çalışıyor 

31 20,4 
 

 

Öğrenci 94 61,8 

 

Emekli 2 1,3 

 

İş arıyor 10 6,6 

 

Çalışmıyor 13 8,6 

 

Eğitim 

Durumu 
 

Lise 8 5,3 

 
Ön Lisans 5 3,3 

 

Lisans 112 73,7 

 

Yüksek Li-

sans 

18 11,8 

 

Doktora 9 5,9 
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Gelir Dü-
zeyi 

 

499 AZN 
ve/veya altı 

40 26,3 
 

 

500-1000 

AZN 

 

42 27,6 

1001-1501 

AZN 

 

23 15,1 

1502-2002 

AZN 

 

16 10,5 

2003-2503 
AZN 

 

10 6,6 

2504-3004 

AZN 

 

3 2,0 

3005-3505 

AZN 

 

5 3,3 

3506 AZN 

ve/veya 

üzeri 

13 8,6 

Tablo 1. Araştırma Katılımcılarının Demografik Dağılımı 

 

Ölçeğin güvenilirliğinin tespitinde bakılan Cronbach 

Alpha değeri araştırmada kullanılan ölçeği oluşturan soruların 

türdeş bir yapıyı oluşturup oluşturmadıklarını belirlemeye ça-

lışmaktadır. Güvenilirlik, araştırmada kullanılan ölçeğin ölçmek 

istediğini tutarlı bir şekilde ölçme kabiliyetinin derecesini ifade 

etmektedir. Cronbach Alpha değerleri için aşağıdaki gibi yorum 

yapılabilir (Karagöz, 2017: 445): 

0,00 ≤ α <0,40 ise ölçek güvenilir değildir, 

0,40 ≤ α < 0,60 ise ölçeğin güvenilirliği düşüktür, 

0,60 ≤ α <0,80 ise ölçek oldukça güvenilirdir, 

80 ≤ α <1,00 ise ölçek yüksek derecede güvenilir bir öl-

çektir. 

Ölçeği oluşturan değişkenlerin ifade sayıları, ortalama, 

standart sapma ve Cronbach Alpha değerleri Tablo 2’de göste-

rilmiştir.  
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Değişkenler İfade 

Sayısı 
Min-

Max 
Ortalama Std. 

Sapma 
Cronbach 

α 

 

COVID-19 

Korkusu 

 

7 1-5 1,993 0,836 0,846 

Güven 

 

8 1-5 3,518 0,901 0,925 

Seyahat Etme 

Niyeti 

 

3 1-5 3,618 1,016 0,676 

Tablo 2. Değişkenlerin İfade Sayıları, Ortalama, Standart Sapma ve Cron-

bach Alpha Değerleri 

Tablo2’de verilen değişkenlere ait Cronbach Alpha de-

ğerlerine bakıldığında, COVID-19 korkusu ile güven değişken-

lerine ait ölçeklerin yüksek derecede güvenilir olduğu, seyahat 

etme niyetine ait ölçeğin ise oldukça güvenilir bir ölçek olduğu 

yorumu yapılabilir.  

Ölçeklerin güvenilirliğinin tespitinden sonra araştırma 

modelini meydana getiren değişkenler arası ilişkilerin tespiti için 

korelasyon analizi gerçekleştirilmiştir. Verilerin normal dağılım 

göstermediği durumlarda Spearman Brown sıra korelasyon kat-

sayısı tercih edilmektedir (Atan vd., 2012: 152). Araştırma veri-

leri normal dağılım göstermediği için korelasyon analizinde 

Spearman Brown sıra korelasyon katsayısı kullanılmıştır. Kore-

lasyon analizi sonucu değişkenlere ait Spearman Brown sıra 

korelasyon katsayı değerleri Tablo3’te gösterilmiştir.  
Değişkenler COVID-19 Kor-

kusu 

Güven Seyahat Etme 

Niyeti 

 

COVID-19 Kor-

kusu 

1   

Güven 

 

r=0,166* 

p=0,041 

1  

Seyahat Etme 

Niyeti 

r=0,091 

p=0,263 

r=0,49

0** 

p=0,00

0 

1 

*İlişki 0,05 düzeyinde anlamlı (2-tailed) **İlişki 0,01 düzeyinde anlamlı (2-

tailed) 
Tablo 3. Korelasyon Analizi Sonuçları 
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Analiz sonucuna göre değişkenler arası ilişkilere bakıldı-

ğında COVID-19 korkusu ile seyahat etme niyeti arasındaki 

ilişkiyi ölçen Spearman Brown sıra korelasyon katsayısı istatis-

tiksel olarak anlamlı olmadığı tespit edilmiştir (p=0,26). Elde 

edilen bulgu ışığında araştırmanın H10 hipotezi desteklenerek; 

H11  hipotezi red edilmiştir. Analiz sonucu elde edilen bu bulgu 

literatürde yer alan çalışma bulgularıyla benzerlik göstermekte-

dir. Sánchez-Cañizares ve arkadaşları (2020), Peric ve arkadaş-

ları (2021) ve Luo ve Lam (2020) COVID-19 korkusu, risk algı-

sı ve seyahat niyeti ilişkisini inceledikleri çalışmalarında 

COVID-19 korkusunun seyahat etme niyeti üzerinde doğrudan 

etkisi olmadığını ifade etmektedirler. 

Güven ile seyahat etme niyeti arasındaki ilişkiyi ölçen 

Spearman Brown sıra korelasyon katsayısı istatistiksel olarak 

anlamlıdır (p=0,000). İstatistiki açıdan anlamlı ilişkinin orta 

düzeyde pozitif yönlü olduğu tespit edilmiştir (r=0,49). İki yönlü 

p<0,05 anlamlılık düzeyinde H20 hipotezi red edilebilir, H21 

hipotezi kabul edilebilir koşulu sağlanmıştır. Seyahat etme niye-

ti değişkenindeki değişimin %24’ü (R
2
=0,24) güven değişkeni 

ile açıklanabilmektedir.  

Spearman Brown korelasyon katsayısının sig değer 

0,05’ten küçük çıkması sebebiyle H20 hipotezi reddedilerek, 

bireylerin sahip olduğu güven algısı ile Türkiye’ye seyahat etme 

niyetleri arasında pozitif yönlü ilişki olduğuna %5 önem seviye-

sinde karar verilmiştir. İlişki katsayılarının value değeri %49 

orta yönlü pozitif anlamlı bir ilişkinin olduğuna işaret etmekte-

dir. COVID-19 salgın sürecinde bireyin sahip olduğu güven 

algısı ile seyahat etme niyeti doğru orantılı bir yaklaşım sergi-

lemektedir.  

Sonuç ve Öneriler 

Türkiye Cumhuriyeti, hastalığın ülke sınırları içerisinde 

tespit edilmesinden itibaren hem kendi ülke vatandaşlarının hem 

de diğer ülke vatandaşlarının sağlığını korumak için bir dizi ön-

lem alarak bunu kitle iletişim araçlarıyla ve sosyal medya araç-

larıyla duyurmuştur. Küresel salgın başında tüm dünyanın nere-

deyse tam kapanma yaşadığı, ulusal sınırların aşılamadığı bu 

dönemin ardından gelen yeni normal dönem ile birlikte kontrol-

lü bir şekilde başta turizm amaçlı olmak üzere insan hareketliliği 
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yaşanmaya başlanmıştır. Pandeminin yarattığı sosyal ve finansal 

etki tüm sektörlerde hissedilmiştir. Seyahat kısıtlamaları 

sebebiyle turizm sektörü bu süreçten önemli düzeyde 

etkilenmiştir.  

Salgının yayılmasını önlemek için, Azerbaycan Cumhu-

riyeti ile komşu ülkeler arasındaki devlet sınırına kısıtlayıcı bir 

rejimin getirilmesi ve çoğu ülkede geçici seyahat kısıtlamaları, 

bölgeden diğer ülkelere ziyaretçi sayısında keskin bir düşüşe 

neden olmuştur. Azerbaycan Devlet İstatistik Komitesinin resmi 

sitesinde yayınlanan bilgilere göre 2019 yılı Ocak-Eylül döne-

miyle kıyaslandığı zaman yurt dışına giden Azerbaycan Cumhu-

riyeti vatandaşlarının sayısı 2020 yılının aynı döneminde 3,9 kat 

azalma göstererek 1.073.000 kişi olmuştur 

(https://www.stat.gov.az/). Ülke vatandaşlarının % 30,9’u 

İran’a, % 27,7’si Gürcistan’a, % 19,5’i Rusya Federasyonu’na, 

% 13,2’si Türkiye’ye ve % 8,7’si diğer ülkelere ziyaret gerçek-

leştirmiştir. 2020 yılı Ocak-Şubat aylarıyla kıyaslandığında, 

2021 yılının Ocak-Şubat aylarının istatistik verilerine göre 

Azerbaycan vatandaşlarından ülke dışına seyahat edenlerin sayı-

sı 13,5 kat azalarak 60.900 kişi olmuştur. Ülke vatandaşlarının 

% 47,3'ü Türkiye'yi, % 17,3'ü Rusya Federasyonu’nu, % 10,5'i 

Gürcistan’ı, % 8,3'ü İran ve % 16,6'sı diğer ülkeleri ziyaret et-

miştir (Azerbaycan Cumhuriyeti Devlet İstatistik Komitesi, 

2021). 2021 yılının verilerine bakıldığında, küresel salgın süre-

cinde Azerbaycan Cumhuriyeti vatandaşları (%47,3’ü) tarafın-

dan en çok seyahat edilen ülkenin Türkiye Cumhuriyeti olduğu 

görülmektedir.  

Yukarıda paylaşılan istatistiki veriler ışığında Azerbay-

can vatandaşlarının küresel salgın sürecinde Türkiye’ye seyahat 

etme niyetleri, güven ve COVID-19 korkusu bağlamında ince-

lemeyi hedefleyen ön çalışma niteliğindeki bu araştırmada sonuç 

olarak, Türkiye’nin küresel salgın krizini başarılı bir şekilde 

yönetmiş olmasının Azerbaycan’da yaşayan potansiyel turistler-

de yarattığı güven duygusu ile Türkiye’ye salgın sürecinde se-

yahat etme niyeti arasında pozitif yönlü ilişkinin bulunduğu tes-

pit edilmiştir. Küresel salgın sürecinde potansiyel turistleri ül-

kemize çekmek isteyen turizm paydaşlarına bireylerde güven 

algısı yaratmaları ve bu süreçte ortaya çıkacak durumlara çabuk 

cevap verebilmeleri için proaktif stratejiler üretmeleri öneril-

https://www.stat.gov.az/
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mektedir. Turistik mekanlarda sağlık ve hijyenle ilgili alınan 

tedbirlerin potansiyel turistler tarafından daha çok bilinmesi için 

tanıtıma daha çok yer verilmesi önerilmektedir. Araştırmacılara 

küresel salgın bittikten sonra potansiyel turistlerin Türkiye’ye 

seyahat etme niyeti ve bu niyete etki edecek faktörlerin neler 

olabileceği konusunda betimleyici nitelikte bir araştırma yapma-

ları önerilmektedir. 
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